
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ВЫЯВЛЕНИИ СЕМЕЙНОГО НЕБЛАГОПОЛУЧИЯ И ПОСТАНОВКЕ НА 

ВНУТРИУЧРЕЖДЕНЧЕСКИЙ  УЧЕТ И СНЯТИИ С УЧЕТА 

ВОСПИТАННИКОВ 

МКДОУ Д/С КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 19 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Узловая, 2023 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида №19 

 (МКДОУ д/с комбинированного вида №19) 301602, Россия, Тульская 

область, Узловский район, город Узловая, улица Суворова, дом 12а, тел. 

(48731) 5-89-09 

УТВЕРЖДЕНО 
педагогическим советом 

протокол 18.08.2023 № 6  

 

Согласовано с советом 

родителей (законных 

представителей) протокол 

18.08.2023 № 3 
 

 

               УТВЕРЖДЕНО 

 
приказом по МКДОУ д/с 

 комбинированного вида № 19  

18.08.2023 № 48-д 
_______Е.И. Андреева 



                                    I Общиеположения 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с:  

-закономРФот24.06.1999г.№120 ФЗ(последняяредакция)«Обосновахсистемы  

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; 

- закономРФот24.07.1998г.№124-ФЗ (последняя редакция) «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»; 

- законом РФ от 29.12.2012г. №273 ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

 -Конвенцией о правах ребенка; 

- Конституцией РФ; 

- Семейным кодексом РФ. 

 

1.2 Настоящее положение регламентирует порядок постановки на 

внутриучрежденческий  учет и снятия с учета семей воспитанников, 

находящихся в социально-опасном положении, семей «группы риска» 

развития социально- опасного положения, а также семей, обладающих 

критериями, указывающие на раннее семейное неблагополучие. 

1.3. В  Положении применяются следующие понятия: семья, находящиеся в 

социально опасном положении - семья, имеющая детей, находящихся в 

социально опасном положении, а так же семья, где родители или иные 

законные представители несовершеннолетних не исполняют своих 

обязанностей по их воспитанию, обучению и (или) содержанию и (или) 

отрицательно влияют на их поведение, либо жестоко обращаются с ними. 

1.4 Учет в образовательном учреждении воспитанников и семей, 

находящихся в социально опасном положении, семей группы риска развития 

социально опасного положения, а также семей, обладающих критериями, 

указывающие на ранние признаки семейного неблагополучия – это система 

индивидуальных профилактических мероприятий, осуществляемых  

образовательным учреждением в отношении несовершеннолетних 

воспитанников и семей, находящихся в социально-опасном положении, 

группе риска развития социально-опасного положения, с признаками раннего 

неблагополучия, которая направленана предупреждение безнадзорности, 

правонарушений и других негативных проявлений в отношении 

несовершеннолетних воспитанников; выявление и устранение причин и 

условий, способствующих безнадзорности и правонарушениям в отношении 

несовершеннолетних воспитанников; социально-педагогическую 

реабилитацию воспитанников и семей, находящихся в социально-опасном 

положении, семей группы риска развития социально – опасного положения, а 

так же семей, обладающих признаками, указывающие на ранние признаки 

семейного неблагополучия. 



 

 II Основные цели и задачи 

 

Внутриучрежденческий  учет семей воспитанников ведется с целью 

осуществления наблюдения за ситуацией в семье и организации 

целенаправленной профилактической работы с семьями, находящимся в 

социально-опасном положении, семьями группы риска развития социально- 

опасного положения, а так же семьями, обладающими критериями, 

указывающие на ранние признаки семейного неблагополучия и требующими 

повышенного внимания. 

 

III Основания (критерии) постановки на внутриучрежденческий  учет 

семей воспитанников 

 

3.1 На внутриучрежденческий  учет ставятся семьи, имеющие детей, 

находящиеся в социально-опасном положении, семьи группы риска развития 

социально-опасного положения;  семьи, обладающие признаками, 

указывающие на ранние признаки семейного неблагополучия, а также семьи, 

состоящие на учете в органах и учреждениях системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

3.2На внутриучрежденческий учет по категории «группы риска» ставятся 

семьи воспитанников,  в следующих случаях: 

-родители (законные представители) замечены в бытовом пьянстве, 

употреблении наркотических и психотропных веществ; 

- ребенка в детский сад приводят не родители (систематически); 

- родители (законные представители) не выполняют своих обязанностей по 

охране здоровья ребенка; 

- дети приходят в детский сад неопрятно одетыми, в плохом настроении, 

имеют болезненный вид, голодные; 

- родители (законные представители), ранее лишенные родительских прав на 

одного или нескольких детей и вновь родившие ребенка (детей); 

- родители (мать, отец),восстановленные в родительских правах; 

- семья, в которых несовершеннолетние дети имели суицидальные попытки; 

- несоблюдения санитарно - гигиенических норм в квартире (доме, комнате), 

в т.ч. шум, частый сбор громких компаний и т.п; 

- ребенок пересталпосещатьдетскийсадбезуважительной причины/посещает 

нерегулярно; 

- родители(законные

 представители),(ближайшееокружение)ребенка страдают 

психическими заболеваниями; 

- дети были замечены  на улице в вечернее и ночное время без присмотра 

взрослых; 

- дети часто остаются дома без присмотра взрослых или с чужими людьми; 

- неблагоприятный психологический климат в семье, в т.ч. частые 



конфликты, частые компании посторонних взрослых в квартире, где 

проживает ребенок (по информации от родственников, соседей 

несовершеннолетнего, учреждений здравоохранения, образования, от самого 

несовершеннолетнего, от других субъектов профилактики в устной, либо 

письменной форме). 

 

3.3 На внутриучрежденческий учет по категории «социально-опасное 

положение» ставятся семьи,  в следующих случаях ; 

- родители или иные законные представителизлостно не исполняют 

обязанностей по воспитанию, обучению и (или) содержанию своих детей; 

-родители или иные законные представители злостно не исполняют права и 

обязанностей родителей или иных законных представителей по защите прав 

и интересов ребенка; 

- родители или иные законные представителизлоупотребляют спиртными 

напитками; 

- родители или иные законные представителиотрицательно влияют на 

поведение несовершеннолетних, вовлекают их в 

противоправныедействия(преступления,бродяжничество, попрошайничество 

и т.д.); 

- родители или иные законные представителидопускают в отношении своих 

детей жестокое обращение и различные формы насилия; 

- родители или иные законные представителисоздают обстановку, которая 

негативно влияет на психологическое состояние ребенка и его самочувствие; 

-родители или иные законные представители ограничены в родительских 

правах; 

- родители-осужденные, имеющие условную меру наказания; 

- семьи, где имеются сожители матерей, склонных к злоупотреблению 

спиртными напитками, склонные к агрессивному поведению; 

- семья состоит на учете в муниципальной комиссии по делам 

несовершеннолетних. 

 

Семьи ставятся на внутриучрежденческий  контроль при наличии  

одновременно 2-х и 3-х критериев, указанных в п.3.2 как семья на ранней 

стадии семейного неблагополучия (семьи «группы риска»), в п.3.3, как семья,  

находящаяся в социально-опасном положении. 

При недостаточности критериев указанных в п.3.2п.3.3.,для постановки 

семьи в «группу риска», «социально-опасное положение», а также в случае 

систематического нарушения правил внутреннего распорядка учреждения, 

семья ставится на контроль внутри учреждения. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

IV Создание комиссии и порядок постановки на внутриучрежденческий 

учет семей воспитанников 

 

     4.1На базе ДОУ создается комиссия по выявлению семейного неблагополучия и 

систем индивидуальных профилактических мероприятий. 

В МКДОУ д/с комбинированного вида № 19 воспитатели всех возрастных 

групп обязаны быть осведомленными о местонахождении и состоянии 

здоровья каждого ребенка, ежедневно проводить мониторинг посещаемости 

воспитанников ДОУ. При отсутствии ребенка в ДОУ и какой - либо 

информации о причине отсутствия (родители не отвечают на телефонные 

звонки и смс - сообщения, по приезду домой по адресу 

проживанияребенканиктоне выходит,отсутствуетинформация оребенкеот 

соседей, отсутствуют контакты с близкими родственниками),  

незамедлительно подать представление на постановку на 

внутриучрежденческийучет по установленной форме с описанием 

сложившейся ситуации на имя руководителя ДОУ (приложение 1). 

 

    4.2На основании служебной записки воспитателя и ежемесячного 

мониторинга посещаемости издается приказ о постановке на 

внутриучрежденческийконтроль. 

Заместитель заведующего по ВиМР совместно с педагогом-психологом и 

воспитателем группы формируют личное дело семьи: приказ о постановке на 

учет,социальныйпаспортсемьинесовершеннолетнего(приложение2,3),акт 

обследования жилищно-бытовых условий (приложение 4),план 

индивидуальнойпрофилактическойработыссемьей(приложение 5). 

 

4.3 Родителям (законным представителям) в течении 3-х рабочих дней после 

постановки семьи на внутриучрежденческийучет направляется уведомление 

о постановке на контроль с указанием цели и плана работы под роспись 

(приложение 6). 

                              V Основания для снятия с внутриучрежденческого учета 

 

С внутриучрежденческого учета снимаются семьи: 

- имеющие положительные изменения указанных в настоящем 

положении обстоятельств жизни (раздел III); 

- семьи детей, окончивших дошкольное образовательное учреждение; 

- семьи, сменившие место жительство или по случаю перевода ребенка в 

другое образовательное учреждение; 

- семьи детей, направленных в специальные учреждения; 

- семьи, создавшие обстановку, которая позитивно влияет на 



психологическое состояние ребенка и его самочувствие; 

- подругимобъективнымпричинам. 

 

Снятие с внутриучрежденческого  учета семей, находящихся в социально 

опасном положении, осуществляется на основании совместного представления 

психолога, воспитателей образовательной организации (Приложение 7), а также с 

учетом соответствующей информации из органов или учреждений системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних о 

позитивных изменениях обстоятельств жизни семьи и оформляетсяприказомо 

снятии семьи сучета руководителяобразовательной организации (Приложение 8). 

 

 

 

VI Ответственность и контроль за указанным видом деятельности 

 

 Оформление соответствующей документации по постановке семей 

воспитанников на внутриучрежденческийучет и снятию с 

внутриучрежденческого  учета осуществляет заместитель заведующего по 

ВиМР, назначенный на основании приказа руководителя образовательной 

организации. 

Контроль за качеством использования проводимой в соответствии с 

настоящим положением работы возлагается на руководителя 

образовательной организации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение1 

 

 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

НА ПОСТАНОВКУ НА ВНУТРИУЧРЕЖДЕНЧЕСКИЙ УЧЁТ 

 

Фамилия имя  отчество   

Воспитанник группы №  год рождения  

 считаем необходимым семью воспитанника ФИО поставить на 

внутриучрежденческий учёт на основании:  

_______________________________________________________________ 

(Сведения о причинах постановки на внутриучрежденческий учет, круг 

общения, 

характервзаимоотношенийвсемье,сосверстниками,взрослыми,вредные 

привычки, интересы, увлечения и др.) 

Воспитатель  

Педагог-психолог   

«  » 20  год. 



9 
 

Приложение 2 

 

 
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида№ 19  

ПРИКАЗ 

 

Дата №  

О постановке на учет семьи (ФИ ребенка) 

На основании Положения о постановке на внутриучрежденческий 
контроль, на основании (- докладной (представления) от воспитателя 
(ФИО), 
 - информации от (другой орган профилактики) №; и т.д), 
приказываю: 

1. Поставить на контроль семью ФИ ребенка, года рождения, с

 ,на внутриучрежденческий  контроль (или,как семью «группы 

риска» илисемью СОП). 

2. ФИО(ответственный сотрудник) в срок до ; 

Включить семью в банк данных как семью «группы риска» (или«СОП», 

или «внутриучрежденческий учет»); 

 Сформировать личное дело воспитанника (социальный паспорт семьи 

воспитанника, акт обследования жилищных условий семьи, условий жизни 

и 

воспитанияребёнка,характеристикуребенка,индивидуальныйпланработыс 

семьей); 

 Составить план работы с семьей. 
 Обеспечить реализацию составленного плана. 

3. Воспитателям ФИО: 
 Обеспечить наблюдение за воспитанником и его семьей с целью 
своевременного выявления фактов жестокого обращения с ребенком, 
уклонения родителей от исполнения обязанностей по воспитанию, 
делегированию своих обязанностей посторонним лицам, ухудшения 
положения семьи, выявления фактов злоупотребления спиртными 
напитками и (или) другое. 
При выявлении признаков, указанныхвп.3.1, незамедлительно 
информировать руководителя ОО, инспектора ОПДН, органы 
профилактики. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МКДОУ д/с 

 комбинированного вида № 19             ________        Е.И. Андреева 

С приказом ознакомлены: 
« »   20 г. / Ф.И.О.воспитателя 
« » 20 г./ Ф.И.О. воспитателя 



10 

 

 

 

Социальный паспорт семьи несовершеннолетнего, находящегося в 

социально-опасном положении, семьи «группы риска», 

посещающего МКДОУ д/с комбинированного вида № 19 

1. Датавыявленияипостановкинаучет  

2. ФИО родителей, дата рождения 

Отец: 

Мать: 

3. Домашнийадрес,телефон  

4. Местоработыродителей,занимаемаядолжность: 

Отец:___________________________________________________________ 

Мать:___________________________________________________________ 

5. Сведения о несовершеннолетних детях (ФИО, дата рождения, 

посещаемое учреждение, состоит ли семья на учете в УО, МКДН, 

ОПДН, Соцзащите):  

6. Условия жизни и воспитания в семье:  

____________________________________________________________ 

 

7. Критерии постановки на учет семьи и 

несовершеннолетнего, находящегося в социально-опасном 

положении, семьи «группы 

риска» (согласно критериев):  

8. Категория семьи (семья, находящаяся в социально – опасном 

положении, семья «группы риска»):  

9. Результатыпрофилактическойработы:  

_______________________________________________________________ 

 

 

« » 20 г.  

 

 

Подпись специалиста    



11 

 

 

 

Приложение4 

 

Акт обследования жилищно – бытовых условий 

От  20  

Рабочаягруппавсоставе: 

(Ф.И.О.)  (должность) 

(Ф.И.О.)  (должность) 

(Ф.И.О.)  (должность) 

(Ф.И.О.)  (должность) 

(Ф.И.О.)  (должность) 

(Ф.И.О.)  (должность) 

Провела обследование материально-бытовых условий семьи   

проживающей по адресу:   

вид учета:  

 Сведения о родителях: 

Мать:   

(Ф.И.О., год рождения, трудовая деятельность, телефон) 

Отец:  

 (Ф.И.О., год рождения, трудовая деятельность, если проживает 

отдельно  указать адрес проживания, телефон) 

Основание для посещения по месту жительства:   

Сведения о детях 
№ Ф.И.О.ребенка Дата 

рождени

я 

ПосещаетДОУ, 

Местоучебы, 

класс/курс 

Посещает 

кружки 

(какие, где) 
1     

2     

3     

 

Статус семьи (полная, неполная, многодетная, опекунская) 

Статус «нуждающейся семьи» (да, нет)  

 Состав семьи: 

 
№ Ф.И.О. 

член

ов 

семь

и 

Дата и 

место 

рождени

я 

Степень 

родства(бабу

шки, 

дедушки, 

другие 

родственник

и, 

отчим,  

мачеха или 

Проживает 

(постоянно/ 

временно) 

участвует/не 

участвует в жизни 

обследуемой 

семьи 

Сведения о занятости 

(работает/не работает) 

Состояние здоровья 

(при наличии 

признаков 

употребления 

Спиртных напитков 

отражать в акте) 



12 

 

 

сожители) 

1      
2      
3      
4      
5      

 

  

Цель социального патронажа:  

На момент посещения указать : где дети? Чем заняты? Ситуация в семье на 

момент посещения (наличие / отсутствие признаков употребления родителями       

алкогольной продукции, наркотических веществ и т.д.) 

 

Состояние здоровья детей (общая визуальная оценка уровня физического развития и 

его соответствие возрасту ребёнка, наличие заболеваний, особых потребностей в 

медицинском обслуживании, лекарственном обеспечении; 

наличие признаков физического и (или)психического насилия над ребёнком) 

Внешний вид (соблюдение норм личной гигиены ребёнка, наличие, качество и 

состояние одежды и обуви, ее соответствие сезону, а также возрасту и полу ребёнка и 

т.д.)  

 

 

 

 

Наличие питания для 

детей 
Наличие 
отдельного 
спального места 

Отсутствует Недостаточно В норме 

Наличие постельного    
Наличие игрушек/ 
школьных 
принадлежностей 

   

Наличие места для 

игр/уроков 

   

Характеристика жилья : Количество комнат общая площадь Отопление 

 

 



13 

 

 

 Отсутствует Недостаточно Внорме 

Наличиетоплива    

Приусадебный участок (есть /нет; в надлежащем виде содержится)   

 Собственником (нанимателем) жилой площади является (фамилия, имя, 

отчество (при наличии), съёмное /собственное)    

 Качество дома (кирпичный, панельный, деревянный, саманный, и т.п.; в 

нормальном состоянии, ветхий, аварийный; комнаты сухие, светлые, 

проходные и прочее)   

 (нужное подчеркнуть, при наличии выявленных прочих условий, указать) 

Санитарно- гигиеническое состояние жилой площади (хорошее, 

удовлетворительное, неудовлетворительное)  

(нужное подчеркнуть, при наличии неудовлетворительных условий, 

указать какие) Обеспечение безопасности (отсутствие/наличие 

доступа к опасным предметам в быту, медикаментам, 

электроприборам, газу и т.п., риск 

нанесения ребёнку вреда, как в домашних условиях, так и вне дома)   

(нужное подчеркнуть, при наличии неудовлетворительных условий, 

указать какие) 

Выводпо ЖБУ: 

(условия удовлетворительные /неудовлетворительные) 

Наличие факторов, представляющих угрозу жизни и здоровью 
детей, выявленных в момент посещения семьи 

да нет 

Наличие любых признаков суицидального, жестокого 

обращения с ребенком (физического, психического, 

Сексуального насилия, и/или психологического, наличие 

кровоподтеков, ссадин и др. (подчеркнуть); 

  

Ребенок оставлен без присмотра родителей, что создает для 

жизни здоровья ребенка (обязательно учитывайте возраст 

ребенка); 

  

Родители не выполняют рекомендации медицинского 

работника, что может привести к серьезным последствиям для 

здоровья; 

  

Аварийное, непригодное для проживания жилье, 
Представляющее непосредственную угрозу 

  

Поведение родителей (родителя) представляет угрозу для 

ребенка в том числе бездействие, невмешательство родителей 

При жестоком обращении с ребенком со стороны третьих лиц 

  

Соответствие температурного режима в помещении;   

Другие нарушения(указать, что конкретно выявлено):   

Результаты опроса лиц, располагающих данными о взаимоотношениях 

родителей с ребёнком, их поведении в быту и т.д.  

Принятые меры по выявленным фактам неблагополучия:  



14 

 

 

 Оказание социальных услуг в ходе патронажа:  

 

Рекомендации (действия, которые необходимо срочно предпринять): 

Проведен инструктаж (указать какой) по соблюдению правил пожарной 

безопасности, в том числе эксплуатации отопительных приборов и 

использовании восковых свечей для освещения помещения, поведения 

детей на замерзающих поверхностях водоемов, крутых склонах, 

недопущению 

фактов жестокого обращения с детьми, сексуального и иного насилия в 

отношении них, нахождения детей в ночное время в общественных местах 

без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), родственников или 

ответственных лиц, соблюдении их прав и законных интересов, 

профилактике дорожно-транспортного травматизма, несчастных случаев 

при обращении с пиротехнической продукцией, ответственности за 

совершение преступлений и правонарушений, оставления детей без 

присмотра. 

Выданы памятки:   

Подписи членов рабочей группы: 

1.   

2.   

3.   

4.   Подпись родителей (родителя): 

1.  

2.  

Дата:  

 

 

 

Заведующий МКДОУ д/с 

комбинированного вида  Е. И. Андреева



15 

 

 

Приложение5 

 

План индивидуальной профилактической работы с семьей, 

состоящей на внутриучрежденческом контроле, 

воспитанника 

 

ФИО воспитанника группы 
Мероприятия Сроки Ответственн

ые 
 

Социальный патронаж 
семьи, оформление акта 
ЖБУ 

в течение 14 дней  с 

момента постановки на 

контроль 

 

Систематизация 

Сведений о семье 

В течение10дней с 
Момента постановки на 
контроль 

 

Оформление 

социального паспорта 

В течение10дней с 
Момента постановки на 
контроль 

 

Психолого-

педагогическое 

консультирование, 

законодательное 

просвещение, 

содействие во 

взаимодействии со 

специалистами МКДОУ 

В течение года  

Привлечение к участию в 

мероприятиях, 
Проводимых в ДОУ 

В течение года  

Проведение 

индивидуальных бесед с 

родителями, 

консультирование по 
Вопросам воспитания и 
развития ребенка 

В течение года  

Изучение динамики 
Проблемы семьи 

в течение года  

Анализ работы с семьей в течение года  

Воспитатель Дата   

               

                 ФИО родителей (законных представителей) 

 

 



16 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

 

МКДОУ д/с комбинированного вида № 19 уведомляет о том, что Ваша 

семья поставлена на внутриучрежденческий  контроль (или контроль по 

категории«группы риска» с целью осуществления наблюдения за 

ситуацией в семье и организации целенаправленной профилактической 

работы с семьями на основании  

(п. №  Положения МКДОУ д/с комбинированного вида № 19 о 

постановке на внутриучрежденческий контроль, приказ от _____№ 

_____) 

 

 

 

 

 

 

Заведующий МКДОУ д/с 

комбинированного вида № 19                                 Е. И. Андреева 

  



17 

 

 

 

 

Приложение6 

 

 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ НА СНЯТИЕ С ВНУТРИУРЕЖДЕНЧЕСКОГО 

УЧЕТА 

 

Семья воспитанника  

Мать  

Отец    

 Опекун (попечитель)     

Адрес проживания семьи    

Состоящей на учете    

(дата постановки, основание, причины) 

В ходе проведения индивидуальной профилактической работы 

  , 

а также по представлению   

(ОПДН, МКДН, органов социальной защиты, опеки попечительства) 

предлагаем семью   

с внутриучрежденческого учета снять. 

Педагог-психолог  Воспитатель   

 

Дата  



18 

 

 

 

Приложение7 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 19 

 

 

ПРИКАЗ 

дата №  

 

О снятии семьи ФИ ребенка с учета 

На основании представления на снятие с внутриучрежденческого учета 

приказываю: 

 

1. Снять с контроля семью ФИ ребенка, года рождения с

 года. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МКДОУ д/с 

комбинированного вида № 19 Е.И. Андреева



19 

 

 



20 
 

 

 

 

 



21 
 



2

2 

 

 

 


	ПОЛОЖЕНИЕ
	I Общиеположения
	II Основные цели и задачи
	III Основания (критерии) постановки на внутриучрежденческий  учет
	семей воспитанников
	IV Создание комиссии и порядок постановки на внутриучрежденческий учет семей воспитанников
	V Основания для снятия с внутриучрежденческого учета
	VI Ответственность и контроль за указанным видом деятельности

	ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида№ 19
	Социальный паспорт семьи несовершеннолетнего, находящегося в социально-опасном положении, семьи «группы риска», посещающего МКДОУ д/с комбинированного вида № 19
	Акт обследования жилищно – бытовых условий
	План индивидуальной профилактической работы с семьей, состоящей на внутриучрежденческом контроле, воспитанника

	УВЕДОМЛЕНИЕ
	ПРЕДСТАВЛЕНИЕ НА СНЯТИЕ С ВНУТРИУРЕЖДЕНЧЕСКОГО УЧЕТА
	ПРИКАЗ
	О снятии семьи ФИ ребенка с учета


		2025-04-16T11:49:07+0300
	Андреева Елена Ивановна




